IGEVE - INSTITUTO DE GESTÃO EDUCACIONAL E VALORIZAÇÃO DO ENSINO
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 03/2021

1

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

O IGEVE – Instituto de Gestão Educacional e Valorização do Ensino, usando de suas atribuições legais, após a análise dos

recursos, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo - Edital nº 03/2021, conforme segue:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE LP MAT DN V DF

1 WELLINGTON LUCAS LINO LEITE 2247 72,00 Não 16,00 20,00 36,00 12/07/1990   Não

2 ROSEMARY MISSIROLI GOMES 2025 64,00 Não 16,00 24,00 24,00 25/02/1972   Não

3 LETICIA PEREIRA BERNARDES 2285 52,00 Não 20,00 16,00 16,00 30/05/1989   Não

4 JOICY OLIVEIRA ROLIM 2167 52,00 Não 12,00 24,00 16,00 06/07/2006   Não

5 LÚBIA CRISTINA GAZOLA DA SILVA 2265 44,00 Não 12,00 16,00 16,00 02/01/1998   Não

6 THAYNARA KIND DOS SANTOS 2228 44,00 Não 8,00 12,00 24,00 12/01/1999   Não

7 JACICLEIA LOPES DE SOUZA BARBOSA 2115 44,00 Não 4,00 28,00 12,00 31/05/1985   Não

8 VANESSA CAETANO DE OLIVEIRA 2113 40,00 Não 4,00 28,00 8,00 27/01/1988   Não

9 ELISANGELA DE LIMA SEBASTIAO DOS SANTOS 2039 40,00 Não 4,00 20,00 16,00 11/05/1972   Não

10 ROSANA DA SILVA COELHO ANTUNES 2202 36,00 Não 4,00 16,00 16,00 06/01/1973   Não

AUXILIAR DE CLASSE DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE LP MAT DN V DF

1 PAULO HENRIQUE DINIZ 2127 68,00 Não 16,00 24,00 28,00 04/02/1968   Não

2 GEISLA DOS SANTOS 2033 68,00 Não 12,00 28,00 28,00 19/07/1995   Não

3 JULIA STEFANY GALHARDO DE MELLO 2176 68,00 Não 12,00 28,00 28,00 16/07/1997   Não

4 THIFANY ISABELA MONTEIRO MIGUEL DE SOUZA 2259 64,00 Não 12,00 20,00 32,00 02/03/2000   Não

5 MARIA PATRICIA FERREIRA FAUSTINO 2269 60,00 Não 12,00 28,00 20,00 26/01/1993   Não

6 JULIA BERNARDES LOURENÇO DA SILVA 2286 60,00 Não 8,00 28,00 24,00 26/09/1998   Não

7 ANGÉLICA DE FÁTIMA ROBERTO 2049 60,00 Não 8,00 24,00 28,00 06/12/1982   Não

8 IARA MÁRCIA DA SILVA BANDEIRA 2058 56,00 Não 12,00 20,00 24,00 24/04/1971   Não

9 GRAZIELLE SILVA KIND 2136 56,00 Não 12,00 20,00 24,00 02/08/1984   Não

10 BIANCA DA CUNHA SILVA 2262 52,00 Não 16,00 16,00 20,00 18/03/1993   Não

11 LILIAN CRISTINA DE OLIVEIRA 2272 52,00 Não 16,00 12,00 24,00 08/01/1990   Não

12 EVELIN TAIS MARCELINO PEDRO 2019 52,00 Não 12,00 20,00 20,00 20/06/1984   Não

13 ELAINE CRISTINA ALVES DOS SANTOS 2169 52,00 Não 12,00 16,00 24,00 24/05/1990   Não

14 TANIA MARA VIEIRA FIORAVANTE 2159 52,00 Não 8,00 24,00 20,00 05/04/1982   Não

15 ANDREZA SILVA LAMEU 2119 48,00 Não 16,00 20,00 12,00 17/09/1994   Não

16 MICHELE NAVES FERREIRA 2243 48,00 Não 16,00 16,00 16,00 20/06/1981   Não

17 ELISANGELA DE LIMA SEBASTIAO DOS SANTOS 2004 48,00 Não 12,00 20,00 16,00 11/05/1972   Não

18 HEULLA PRISCILE RUAS ANDRADE 2206 48,00 Não 12,00 20,00 16,00 05/07/1993   Não

19 ANA BEATRIZ MELO DA CUNHA 2220 48,00 Não 12,00 16,00 20,00 14/05/2000   Não

20 SELMA REGINA DE ASSIS SABALLERO 2226 48,00 Não 8,00 20,00 20,00 03/03/1975   Não

21 JOELMA TERTULIANO DE SOUSA 2134 48,00 Não 8,00 16,00 24,00 29/11/1979   Não

22 VANESSA VIEIRA OLIVEIRA 2237 44,00 Não 16,00 20,00 8,00 29/05/1993   Não

23 MARIA DA SILVA MIRANDA 2157 44,00 Não 12,00 24,00 8,00 27/03/1970   Não

24 DAIANE FERNANDA DE OLIVEIRA 2068 44,00 Não 12,00 20,00 12,00 08/10/1980   Não

25 CAMILA MARTINEZ GORI 2215 44,00 Não 12,00 16,00 16,00 13/09/1986   Não

26 THAÍS SANTANA ROMA 2162 44,00 Não 12,00 12,00 20,00 03/04/1997   Não

27 LAUANE LARISSA CRAVO 2168 44,00 Não 8,00 20,00 16,00 09/02/2000   Não

28 GRAZIELA FERNANDA VASCONCELLOS ISIDORO 2250 44,00 Não 8,00 8,00 28,00 30/03/2002   Não

29 KAROLAINE EDUARDA SANTOS DA SILVA 2238 40,00 Não 12,00 16,00 12,00 07/06/1998   Não

30 NATÁLIA FRANCIELE APARECIDA MAIA 2164 40,00 Não 12,00 12,00 16,00 08/02/2003   Não

31 PÂMELA JARDIM DA SILVA 2231 40,00 Não 8,00 20,00 12,00 28/12/2001   Não

32 IRENE PEREIRA DA SILVA VICENTE 2097 40,00 Não 8,00 16,00 16,00 18/05/1980   Não

33 LUANA CAROLINE VALLERINI 2190 40,00 Não 8,00 16,00 16,00 25/10/1999   Não

34 GRAZIELA LETÍCIA DA SILVA DE PAULA 2267 40,00 Não 8,00 16,00 16,00 01/09/2001   Não

35 ANDRIELE EULÁLIA PLENS DE CARVALHO 2189 40,00 Não 8,00 8,00 24,00 31/10/1996   Não

36 ALEANDRA DE ALMEIDA FERREIRA SILVA 2273 36,00 Não 20,00 12,00 4,00 11/12/1977   Não

37 SANDRA TERTULIANO SOUSA 2131 36,00 Não 16,00 4,00 16,00 18/10/1977   Não

38 JANAINA DE OLIVEIRA LIMA 2062 36,00 Não 12,00 16,00 8,00 29/06/1990   Não

IGEVE - INSTITUTO DE GESTÃO EDUCACIONAL E VALORIZAÇÃO DO ENSINO
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 03/2021

2

AUXILIAR DE CLASSE DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE LP MAT DN V DF

39 ELISANGELA DE LIMA FEITOZA 2152 36,00 Não 12,00 12,00 12,00 01/08/1990   Não

40 MARIANA DE OLIVEIRA SOUZA 2144 32,00 Não 12,00 16,00 4,00 26/05/1994   Não

41 MARIANA GARCIA RODRIGUES BATISTA 2132 32,00 Não 12,00 16,00 4,00 17/01/2000   Não

42 ANA CRISTINA JURANDIA DA SILVA 2212 32,00 Não 8,00 16,00 8,00 15/10/1974   Não

43 NATÁLIA RIBEIRO TAVARES 2182 32,00 Não 8,00 12,00 12,00 16/02/1985   Não

44 ANA MARIA DE CAMPOS NASCIMENTO 2096 32,00 Não 4,00 20,00 8,00 23/12/1979   Não

45 WANUSA SANTOS SANT ANA 2118 28,00 Não 12,00 12,00 4,00 21/01/1993   Não

46 LARISSA VIEIRA BARBOSA 2281 28,00 Não 8,00 12,00 8,00 14/03/1996   Não

47 ALEXANDRA BOVO CONSTANTINO 2263 28,00 Não 0,00 12,00 16,00 03/09/1982   Não

PROFISSIONAL DA LIMPEZA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE LP MAT DN V DF

1 FRANCINE ADRIANE MELLO DOS SANTOS 2193 84,00 Não 12,00 32,00 40,00 24/01/1990   Não

2 IGOR CORREA VALE 2268 68,00 Não 20,00 28,00 20,00 27/09/1996   Não

3 MARIA JÚLIA COSTA LIMA 2252 64,00 Não 16,00 20,00 28,00 03/05/1964   Não

COORDENADOR PEDAGÓGICO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE LP MAT DN V DF

1 PAULA CAROLINE DE ALMEIDA CHRIGUER 2275 52,00 Não 8,00 24,00 20,00 25/08/1985   Não

2 JOICY OLIVEIRA ROLIM 2166 48,00 Não 12,00 24,00 12,00 06/07/2006   Não

3 MARIA ELIS CRISTIANE DA SILVA CONCEIÇÃO 2245 40,00 Não 12,00 16,00 12,00 27/10/1986   Não

PROFESSOR DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE LP MAT DN V DF

1 ADRIANA DOS SANTOS FRANÇA TEIXEIRA 2133 68,00 Não 12,00 28,00 28,00 19/09/1976   Não

2 DENISE MONTEIRO 2229 64,00 Não 16,00 24,00 24,00 02/03/1967   Não

3 RAFAELA DUARTE MARTINS 2179 60,00 Não 20,00 28,00 12,00 20/12/1999   Não

4 TAIS APARECIDA DE OLIVEIRA RODRIGUES 2122 60,00 Não 16,00 32,00 12,00 05/08/1992   Não

5 STEFANY GABRIELY MENDES 2093 60,00 Não 8,00 20,00 32,00 27/09/2001   Não

6 MARIA DAS DORES LIMA BETTUS 2251 56,00 Não 16,00 24,00 16,00 17/06/1969   Não

7 JÉSSICA TAINARA GONÇALVES FONSECA DAS NEVES 2276 56,00 Não 16,00 24,00 16,00 02/02/1994   Não

8 GRAZIELA LETÍCIA DA SILVA DE PAULA 2266 56,00 Não 16,00 24,00 16,00 01/09/2001   Não

9 VANESSA DAYANE DUCA RIBEIRO 2195 56,00 Não 16,00 20,00 20,00 26/11/1986   Não

10 ALESSANDRA LIMA FEITOZA DE OLIVEIRA 2282 56,00 Não 12,00 24,00 20,00 30/08/1987   Não

11 BRUNA GISLAINE DE OLIVEIRA 2148 56,00 Não 8,00 28,00 20,00 29/10/1993   Não

12 MARIA DA SILVA MIRANDA 2154 56,00 Não 8,00 24,00 24,00 27/03/1970   Não

13 MARIA EULALIA PLENS CENA 2180 56,00 Não 4,00 28,00 24,00 29/04/1976   Não

14 ALESSANDRA DE ALMEIDA LOURO 2270 52,00 Não 16,00 20,00 16,00 19/06/1984   Não

15 BIANCA DA CUNHA SILVA 2261 52,00 Não 16,00 20,00 16,00 18/03/1993   Não

16 KELLY CRISTINE DE OLIVEIRA MORENO 2086 52,00 Não 16,00 12,00 24,00 08/03/1984   Não

17 REGIANE KOLOMENCONKOVAS OSTROWSKI 2256 52,00 Não 12,00 20,00 20,00 04/09/1979   Não

18 ANELISE MARIA TORESIN 2116 52,00 Não 12,00 16,00 24,00 03/07/1989   Não

19 VIVIAN LAYANE DE OLIVEIRA 2257 52,00 Não 12,00 12,00 28,00 20/03/1992   Não

20 TAYNARA DE BARROS NILO 2219 52,00 Não 8,00 24,00 20,00 07/01/1997   Não

21 MARIA BEATRIZ ANTUNES FOGAÇA 2235 52,00 Não 8,00 20,00 24,00 24/11/1966   Não

22 CRISTINA DE SOUZA ALBUQUERQUE FREITAS 2271 52,00 Não 4,00 20,00 28,00 18/03/1984   Não

23 JULIANA SANTANA ARTUR MARTINS 2279 48,00 Não 20,00 20,00 8,00 11/07/1983   Não

24 MARCIA BEZERRA RECIO 2163 48,00 Não 16,00 20,00 12,00 23/07/1979   Não

25 INEZ DE JESUS SALLES 2188 48,00 Não 16,00 16,00 16,00 13/06/1962   Não

26 DÉBORA APARECIDA MARANGONI 2249 48,00 Não 16,00 16,00 16,00 25/08/1978   Não

27 KELLY CHRISTINA RIBEIRO DA COSTA 2098 48,00 Não 16,00 8,00 24,00 24/08/1983   Não

28 MARIANA FAUSTINO DOS SANTOS 2165 48,00 Não 8,00 24,00 16,00 16/01/1988   Não

29 MARCOS ROBERTO NUNES DE SOUZA 2151 48,00 Não 8,00 20,00 20,00 08/08/1975   Sim

30 MARIA PATRICIA FERREIRA FAUSTINO 2021 48,00 Não 8,00 20,00 20,00 26/01/1993   Não

31 TANIA MARA VIEIRA FIORAVANTE 2161 48,00 Não 8,00 16,00 24,00 05/04/1982   Não

32 PAULA CAROLINE DE ALMEIDA CHRIGUER 2274 44,00 Não 16,00 20,00 8,00 25/08/1985   Não

33 ELAINE CAMPANHOLI DE SOUSA 2128 44,00 Não 16,00 12,00 16,00 12/08/1982   Não

IGEVE - INSTITUTO DE GESTÃO EDUCACIONAL E VALORIZAÇÃO DO ENSINO
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 03/2021

3

PROFESSOR DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE LP MAT DN V DF

34 CRISTIANE SCHRAN 2258 44,00 Não 16,00 12,00 16,00 16/09/1987   Não

35 ANGELA BENEDITA MACEDO FERRAZ 2007 44,00 Não 12,00 24,00 8,00 26/04/1969   Não

36 ADRIANA PEIXOTO DE OLIVEIRA AGUIAR 2103 44,00 Não 8,00 24,00 12,00 14/07/1974   Não

37 AURORA CRISTINA RUIZ 2246 44,00 Não 8,00 16,00 20,00 09/11/1993   Não

38 PAMELA DE PAULA NOGUEIRA MIGUEL RODRIGUES 2124 44,00 Não 4,00 24,00 16,00 31/03/1984   Não

39 LUCIANA DE FATIMA MEIRA CERQUEIRA SANTOS 2277 44,00 Não 4,00 20,00 20,00 18/10/1976   Não

40 KATIA GOMES 2170 44,00 Não 0,00 20,00 24,00 19/01/1990   Não

41 SHEILA NASCIMENTO MIRANDA 2126 40,00 Não 16,00 12,00 12,00 21/01/1987   Não

42 MARIA ELIS CRISTIANE DA SILVA CONCEIÇÃO 2244 40,00 Não 12,00 24,00 4,00 27/10/1986   Não

43 PAMELA ESTER RIBEIRO DE SOUZA 2184 40,00 Não 8,00 24,00 8,00 25/02/1996   Não

44 MARIA ELIANE ROCHA DA SILVA 2143 40,00 Não 4,00 16,00 20,00 11/03/1997   Não

45 DANIELA SOARES DOS SANTOS 2087 36,00 Não 16,00 12,00 8,00 18/05/1999   Não

46 ALFRÂNIA APARECIDA NARDINI 2041 36,00 Não 12,00 12,00 12,00 10/05/1974   Não

47 RITA DE CÁSSIA CARDOSO DA SILVA SOUSA 2255 36,00 Não 12,00 8,00 16,00 03/12/1967   Não

48 LARISSA DE JESUS FASANO 2055 36,00 Não 8,00 12,00 16,00 11/03/1999   Não

49 RENATA FERNANDES DE SOUZA 2130 36,00 Não 4,00 20,00 12,00 23/06/1969   Não

50 DORALINA DOMINGUES PROENÇA 2026 36,00 Não 4,00 16,00 16,00 10/09/1973   Não

51 CAMILA MARTINEZ GORI 2216 32,00 Não 16,00 12,00 4,00 13/09/1986   Não

52 PATRICIA DOS SANTOS NASCIMENTO 2283 32,00 Não 8,00 12,00 12,00 02/11/1985   Não

53 AMANDA DE OLIVEIRA LIMA 2121 32,00 Não 8,00 12,00 12,00 07/01/1987   Não

54 IRENE DE HOLANDA MONTEIRO ROQUE 2185 32,00 Não 4,00 12,00 16,00 15/04/1971   Não

55 VALDINEIA RODRIGUES DE ALMEIDA 2146 32,00 Não 4,00 12,00 16,00 21/04/1983   Não

56 ECHILEI AP CHAGAS CEARENSE 2218 32,00 Não 4,00 8,00 20,00 10/09/1992   Não

57 SUELI SOUTO MONTEIRO 2211 28,00 Não 12,00 12,00 4,00 04/06/1964   Não

58 MIRIAM DA SILVA BIANCHI 2260 28,00 Não 8,00 16,00 4,00 12/10/1979   Não

59 SHIRLEI PEREIRA SANTOS 2264 28,00 Não 8,00 8,00 12,00 10/08/1985   Não

60 ELEN CRISTINA DE OLIVEIRA MACIEL 2009 24,00 Não 4,00 12,00 8,00 05/08/1983   Não

61 IARA MÁRCIA DA SILVA BANDEIRA 2060 24,00 Não 4,00 8,00 12,00 24/04/1971   Não

NF = Nota Final / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / LP = Nota de Língua Portuguesa / MAT = Nota de Matemática / DN = Data de
Nascimento / V = Serviços Voluntários / DF = Candidato com Deficiência.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

PROFESSOR DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE LP MAT DN V DF

1 MARCOS ROBERTO NUNES DE SOUZA 2151 48,00 Não 8,00 20,00 20,00 08/08/1975   Sim

NF = Nota Final / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / LP = Nota de Língua Portuguesa / MAT = Nota de Matemática / DN = Data de
Nascimento / V = Serviços Voluntários / DF = Candidato com Deficiência.

Campinas, 24 de janeiro de 2022.

MELISSA LARA ESTEVES PIRES

Presidente do IGEVE